

PAOLO MORI UBALDINI

141, Viale G. Mameli – Livorno, Toscana 57125

Nato a Livorno il 12/04/1945 p.moriubaldini@gmail.com

© + 39 0586 856155 | © + 39 348 1516317

Sintesi

Docente nel settore della formazione continua, molto organizzato e motivato. Utilizza metodi di insegnamento efficaci ed efficienti sulle esigenze individuali di ogni studente.

Attraverso le competenze informatiche possedute ed integrate da un'agilità negli ambienti di internet, dall'aggiornamento continuo acquisito attraverso lo studio delle più prestigiose riviste scientifiche; collabora con l'Ufficio Scolastico Regionale, con il Comune di Livorno e con l'Azienda Sanitaria Locale sui temi attinenti alla nutrizione e alla corretta alimentazione nel rispetto dei principi della Dieta Mediterranea e della nostra tradizione; ne studia l'adattamento all'esigenza della vita moderna, anche nell'ottica della prevenzione delle patologie croniche, svolgendo negli ultimi anni incontri formativi in ambienti scolastici e ricreativi – associativi in collaborazione con l'Agenzia Regionale della Sanità – Toscana.

Da otto anni collabora come consulente esterno con il Laboratorio di Design del Prodotto presso il Dipartimento Architettura e Design dell'Università di Genova, sui temi della nutrizione legati ai temi del food packaging sulla ricerca ed elaborazione di dati, anche statistici, sulle problematiche dell'invecchiamento della popolazione. Grazie alle proprie competenze, ha contribuito all'elaborazione e all'individuazione di sinergie ed interazioni tra integratori utilizzati per patologie "senili" e principi e valori nutrizionali legati ai prodotti analizzati nelle ricerche commissionate da Barilla. Attraverso le competenze informatiche legate alla gestione dei dati e degli approfondimenti svolti sui vari siti web dedicati a queste tematiche ha contribuito allo sviluppo della ricerca Barilla, soprattutto in questo momento dove è impossibile svolgere indagini sul campo, ma tutto deve svolgersi in remoto.

Capacità

- Esperienza con la progettazione dell'istruzione
- Buone conoscenze informatiche
- Gestione efficace del tempo
- Gestione di classi
- Meccaniche dell'apprendimento di gruppo

Esperienze professionali

DOCENTE come Cultore della Materia

Corso di Disegno Industriale c/o Dipartimento di Scienze per l'Architettura UNIGE

Seminari di Formazione, Azioni di ottimizzazione e Feedback nel settore del Packaging

(1) 02/2014 a 04/2014 – (2) 02/2015 a 04/2015 - (3) 02/2016 a 04/2016 - (4) 02/2017 a 05/2017 - (5) 02/2018 a 05/2018 - (6) 02/2019 a 05/2019 – (7) 02/2020 a 06/2020 (8) 02/2021 a 07/2021

Dipartimento di Sanità Pubblica

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FIRENZE 01/01/2008 a 30/10/2008

Seminari di Formazione Master: "Migrazioni e Sanità Pubblica: la gestione dei processi di transculturalità nell'ambito socio-sanitario".

Coordinatore Campagne di Prevenzione Presidenza Consiglio Comunale

LIVORNO 04/2007 a 11/2021

Programmatore e coordinatore Campagne di Prevenzione: Diabete, Obesità, Corretta Alimentazione, Osteoporosi, Papilloma Virus, Ipertensione, BPCO, Melanoma, Fumo.

Campagna Prevenzione Diabete Tipo 1 – MIUR Ufficio Scolastico Regionale

Livorno da 11/ 2016 a 11/2021

Corso di Formazione per Docenti scuole Primarie e Secondarie : Inserimento del bambino diabetico a scuola “L’alunno con diabete – come tutti gli altri – è diverso da tutti gli altri”

DOCENTE

Asl 6 Livorno – Azienda USL NORDOVEST

01/2007 a 12/2012

Corsi di Formazione ECM : Comunicazione Efficace, Comunicazione in Sanità, Management Sanitario, Umanizzazione dell’Assistenza, Analisi Transazionale.

DOCENTE

CENTRO STUDI TURISTICI - FIRENZE

04/2005 a 04/2006

Corso di Formazione per “ Operatori di Agenzia Turistica”

- Predisposizione del materiale didattico impiegato nell’attività di docenza
- Comunicazione Efficace
- Effettuazione di prove di valutazione sul grado di apprendimento
- Compilazione delle schede di valutazione e monitoraggio
- Corretta e puntuale compilazione del registro

CORPORATE RESPONSABILITY MANAGER (Vendite, Marketing) GSK

Verona

01/1998 a 10/2004

Pianificazione, attuazione, monitoraggio e valutazione processi di marketing e vendite.

Pubblicazioni:

- “Come viaggiare per il mondo evitando rischi per la salute”- Insetto Speciale Coop Informa Giugno 2004
- Conoscenze, Attitudini e Pratiche nei viaggiatori internazionali
- Attenti al souvenir
- Epidemiologia dei rischi per la salute del viaggiatore
- Health Visiting Specialist and Higher Level Practice : Belli/Mori Ubaldini - Competenze dell’Assistente Sanitario negli ambulatori di medicina dei viaggi
- Consulente “Viaggi nel mondo” – Bollettino SIFO Dic. 2004

Citazioni in Tesi di Laurea:

Monia Bosi : “*Viaggi Internazionali e salute Malaria - Problema sempre emergente*” - Corso di Laurea in Assistenza Sanitaria – Facoltà di Medicina e Chirurgia Università di Firenze – Anno Accademico 2009-2010

Citazioni bibliografiche:

Relazione attività 2011 - Dipartimento Prevenzione ULSS 17 Este – Padova Regione Veneto

Portale SiTI – Società Italiana d’Igiene : “*Viaggi e salute*” – a cura di Anna Ferrareso e Antonio Ferro – maggio 2013 – aggiorn. Maggio 2014

Istruzione

Diploma di scuola secondaria di II° grado Istituto Tecnico Industriale- Perito Chimico – Livorno

1964.

